

PREFEITURA DE GLÓRIA
FOLHA Nº _____
RUBRICA: _____**ESTADO DE SERGIPE**
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

1/8

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2018 - FMS
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N.º 030/18

Aos 20 (vinte) dias do mês de agosto do ano de 2018, na cidade de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, sito Praça Filemon Bezerra Lemos, 120, Bairro Centro, nesta cidade, o Fundo Municipal de Saúde do Município de Nossa Senhora da Glória, Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, devidamente representado e assistido neste ato pelo Secretário, o Sr **ABRAÃO LINCOLN VIEIRA**, inscrito no CPF/MF sob o nº **169.966.235-53**, e as empresas: **NORDESTE COMERCIAL EIRELI – ME**, inscrito no CNPJ sob o nº **32.800.351/0001-73**, por seu representante legal, a Sra. **ALESSANDRA DANTAS ROCHA MONTEIRO**, inscrito no CPF sob nº **065.560.425-10**, e **DIEGO RAFFAEL LIMA SILVA ARTIGOS PARA INFORMÁTICA**, inscrito no CNPJ sob o nº **23.275.594/0001-49**, por seu representante legal, a Sra. **PATRICIA MARIA VIEIRA DE BARROS**, inscrito no CPF sob nº **950.280.485-68**, acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal nº. 1.346, de 30 de agosto de 2011 e subsidiariamente a Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, e do edital do Pregão em epígrafe, ao Registro de Preços referente aos itens abaixo discriminados, com seu respectivo preço unitário.

EMPRESA VENCEDORA: NORDESTE COMERCIAL EIRELI – ME.
CNPJ: 32.800.351/0001-73.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	U/M	MARCA	QTD	CUSTOS (R\$)	
					UNIT	PARCIAL
13	CLIPS NIQUELADO, 3/0 CX C/ 100 UNID	CX	ACC	15	1,13	16,95
15	CLIPS NIQUELADO, 8/0 CX. C/ 100 UNID	CX	ACC	5	4,00	20,00
16	COLA BRANCA PLÁSTICA P/ PAPEL, À BASE DE ACETATO DE PONIVILINA, ATÓXICA, LAVÁVEL, EMBALADA EM TUBO PLÁSTICO DE 90 G	UN	DELTA	100	0,58	58,00
17	COLA DE ISOPOR, À BASE DE PVA LAVÁVEL, ATÓXICA, 90 G	UM	DELTA	15	1,77	26,55
18	CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE ÁGUA, 18 ML	UN	RADEX	200	0,57	114,00
19	GIZ DE CERA, ESTOJO C/ 12 CORES, FORMATO JUMBO, RESISTENTE À QUEDA	CX	DELTA	20	1,85	37,00
20	LÁPIS DE COR GRANDE, EM MADEIRA CX C/12 UNID, 1ª QUALIDADE	CX	SERTIC	10	2,28	22,80
21	LÁPIS GRAFITE Nº 2, 1ª QUALIDADE, REVESTIDO DE MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO, ASTE NA COR PRETA, COM NO MÍNIMO 17 CM DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO DE 0,8 CM, CX C/ 144 UNID	CX	FABER CASTELL	10	21,80	218,00
22	MASSA DE MODELAR 180 G, CX. C/ 12 CORES, À BASE DE AMIDO, ATÓXICA, MACIA, AROMA TUTTI-FRUTTI, CORES VIVAS E BRILHANTES.	CX	DELTA	20	1,55	31,00
23	MOLHADOR DE DEDOS, 12 G, À BASE DE GLICÓIS, ÁCIDOS GRAXOS, CORANTE E AROMATIZANTE, TIPO GEL	UN	ACC	20	1,08	21,60
25	PINCEL ATÔMICO 1100P, COR AZUL, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PILOT OU SIMILAR	UN	FABER CASTELL	20	0,50	10,00
26	PINCEL ATÔMICO 1100P, COR PRETA, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PILOT OU SIMILAR	UN	FABER CASTELL	20	0,50	10,00
27	PINCEL ATÔMICO 1100P, COR VERMELHA, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PILOT OU SIMILAR	UN	FABER CASTELL	10	0,50	5,00
28	PINCEL MARCADOR, TINTA AZUL, P/ QUADRO BRANCO, CX C/ 12 UNID, CORES INTENSAS E VIVAS, FABER CASTELL OU SIMILAR	CX	COMPACTOR	3	11,00	33,00
29	PINCEL MARCADOR, TINTA PRETA, P/ QUADRO BRANCO, CX. C/ 12 UNID, CORES INTENSAS E VIVAS, FABER CASTELL OU SIMILAR	CX	COMPACTOR	3	11,00	33,00

Praça. Filemon Bezerra Lemos, 120 - Centro, Telefax: (79) 3411-1713 - CNPJ Nº 13.113.626/0001-56.
CEP 49.680-000 – Nossa Senhora da Glória – SE – e-mail: licitacao_gloria@hotmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WYTEU+B4ORVVYTNXPIQZMQ

Esta edição encontra-se no site: www.nossasenhoradagloria.se.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA DE GLÓRIA

FOLHA Nº _____

RUBRICA: _____

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

2/8

30	PINCEL MARCADOR, TINTA VERMELHA, P/ QUADRO BRANCO, CX. C/ 12 UNID, CORES INTENSAS E VIVAS, FABER CASTELL OU SIMILAR	CX	COMPACTOR	3	11,00	33,00
31	REGUA TRANSPARENTE 30 CM, 100% POLIESTIRENO, EXPOR LINE CRISTAL	UN	WALEU	20	0,41	8,20
33	ELÁSTICO SUPER AMARELO, Nº18, DE BORRACHA NATURALPACOTE de 1/2kg	PCT	MERCUR	5	4,56	22,80
34	GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO BRANCO, 80MM, PARA 200 FOLHAS.PACOTE COM 50 JOGOS.	PCT	ACC	10	3,00	30,00
35	ARQUIVO MORTO POLIONDAS 350X130X245MM.	UN	POLIBRAS	40	1,30	52,00
36	CAIXA ORGANIZADORA POLIONAS 4440X320X260MM.	UM	POLIBRAS	10	23,54	235,40
37	EMBORRACHADO EVA, 50 X 60 CM, CORES VARIADAS (Amarelo, Azul Claro, Azul Escuro, Branco, Laranja, Lilás, Marron, Preto, Rosa, Verde, e Vermelho.	UN.	EVARTE	220	0,30	66,00
38	EMBORRACHADO EVA, 50 X 60 CM ESTAMPADO	UN.	VMP	20	2,00	40,00
39	PASTA CATÁLOGO, FORMATO OFÍCIO, COM BOLSO E COM VISOR, 4 COLCHETES, 100 ENVELOPES, MEDINDO 243X330 APROXIMADAMENTE.	UM	DAC	200	2,95	590,00
40	PASTA CLASSIFICADORA EM PAPELÃO TAMANHO OFÍCIO 240 G/M2, COM CAPA PLASTIFICADA E GRAMPO TRILHO.	UN	POLYCART	300	0,20	60,00
41	PASTA L TAMANHO OFÍCIO, EM PAPEL FOSCA COM ELASTICO		POLYCART	50	0,20	10,00
42	PASTA L TAMANHO OFÍCIO, EM PLÁSTICO FOSCA COM ELASTICO	UN	POLIBRAS	20	0,20	4,00
43	PASTA L TAMANHO OFÍCIO, EM PLÁSTICO FOSCA SEM ELASTICO	UN	POLIBRAS	20	0,20	4,00
44	PASTA POLIONDA MEDINDO APROX. 25X35 CM, LOMBADA DE 0,4CM	UN	POLIBRAS	50	1,10	55,00
45	PASTA SANFONADA OFICIO COM 31 DIVISÓRIAS, COR CRISTAL/TRANSPARENTE.	UN	DAC	50	13,00	650,00
46	PASTA SUSPensa CONFECCIONADA EM CARTÃO TRIPLEX BRANCO, REVESTIDA EM FILME COLORIDO, COM DUAS HASTES METÁLICAS ANTI-FERRUGEM, 1 VISOR E 1 ETIQUETA BRANCA, GRAMPO METÁLICO ANTI-FERRUGEM, MED. APROX. DE 360 X 240 MM, MATERIAL C/ ALTO PADRÃO DE QUALIDADE	UN	POLYCART	50	0,15	7,50
47	PISTOLA ELÉTRICA P/ COLA QUENTE, HOT MELT K-300, PARA COLAGENS ARTESANAIS, 110 X 220 VOLTS	UN	SERTIC	2	11,40	22,80
48	PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETES EM ACRILICO FUMÊ, CONJUGADO	UN	ACRIMET	5	3,00	15,00
49	REGISTRADOR LOMBO ESTREITO, TIPO A/Z, COR AZUL, REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE EM POLIPROPILENO, COM FERRAGENS DE ALTA PRECISÃO, ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA, MEDIDAS DE 34,5 X 28,5 X 5,3 CM	UN	POLYCART	20	3,00	60,00
50	REGISTRADOR LOMBO LARGO, COM VISOR, TIPO A/Z, COR AZUL, REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM FERRAGENS DE ALTA PRECISÃO, ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA, ALTA RESITÊNCIA E DURABILIDADE, ALTO PADRÃO DE QUALIDADE E BEZEZA, MEDIDAS DE 31,5 X 28,5 X 7,3 CM	UN	POLYCART	30	3,00	90,00
52	BANDEJA PORTA DOCUMENTOS SIMPLES, EM ACRILICO FUME, MED. APROX. DE 36,5 X 26,5 CM, 2 LUGARES.	UN	ACRIMET	10	13,00	130,00
53	BARBANTE 100% ALGODÃO, C/ 8 FIOS, PESO LIQUÍDO APROX. DE 250 G, ROLO C/ 50 M.	RL	TEXTIL	10	3,20	32,00

Praça. Filemon Bezerra Lemos, 120 - Centro, Telefax: (79) 3411-1713 - CNPJ Nº 13.113.626/0001-56.
CEP 49.680-000 – Nossa Senhora da Glória – SE – e-mail: licitacao_gloria@hotmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WYTEU+B4ORVVYTNXPIQZMQ

Esta edição encontra-se no site: www.nossasenhoraadagloria.se.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA DE GLÓRIA

FOLHA Nº _____

RUBRICA: _____

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

3/8

54	CD-R VIRGEM, GRAVAÇÃO A 42 X, 700 MB DADOS / 80 MIN. ÁUDIO, LACRADO EM ESTOJO PLÁSTICO INDIVIDUAL. CAPACIDADE PARA ARMAZENAGEM DE 700 MB DE DADOS, OU 80 MINUTOS DE ÁUDIO. VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO 42 X. FACE NÃO GRAVÁVEL FOSCA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE MÁXIMA DE GRAVAÇÃO, E ESPAÇO PARA ESCRITA DO CONTEÚDO GRAVADO COM CANETA APROPRIADA. – MÍDIA LACRADA COM FILME, ACONDICIONADA EM ESTOJO PLÁSTICO COM PELO MENOS A FACE FRONTAL TRANSPARENTE POSSIBILITANDO IDENTIFICAÇÃO DO CONTEÚDO SEM ABERTURA DO ESTOJO.	UN	MAXPRINT	30	0,74	22,20
55	CLASSIFICADOR COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	UN	POLIBRAS	30	0,60	18,00
56	DVD-RW REGRAVÁVEL, REGRAVAÇÃO A 4X, 4.7GB DADOS / 120 MIN. VÍDEO, LACRADO EM ESTOJO PLÁSTICO. CAPACIDADE PARA ARMAZENAGEM DE 4.7 GB DE DADOS, OU 120 MINUTOS DE VÍDEO. VELOCIDADE DE REGRAVAÇÃO 4 X. FACE NÃO GRAVÁVEL FOSCA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE MÁXIMA DE GRAVAÇÃO, E ESPAÇO PARA ESCRITA DO CONTEÚDO GRAVADO COM CANETA APROPRIADA. MÍDIA LACRADA COM FILME, ACONDICIONADA EM ESTOJO PLÁSTICO COM PELO MENOS A FACE FRONTAL TRANSPARENTE POSSIBILITANDO IDENTIFICAÇÃO DO CONTEÚDO SEM ABERTURA DO ESTOJO.	UN.	MAXPRINT	30	0,82	24,60
57	ESTILETE ESTREITO, MULTIUSO, C/ LÂMINA RETRÁTIL. CABO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA	UN	SERTIC	50	0,30	15,00
59	GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL, 100 FLS, CONFECCIONADO INTEIRAMENTE EM METAL, GRAMPO 23/8, BASE EMBORRACHADA, COM INDICADOR DE REABASTECIMENTO	UN	SERTIC	15	24,00	360,00
60	GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL, 26/6, 25 FOLHAS, TODO EM METAL, BASE EMBORRACHADA, COM INDICADOR DE REABASTECIMENTO.	UN	TILIBRA	100	6,50	650,00
61	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, 23/08 CX C/ 1000 UNID, EM AÇO GALVANIZADO	CX	ACC	20	2,56	51,20
62	PEN DRIVE USB 4GB	UN	SANDISK	20	17,90	358,00
63	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, 20/25 FLS, FABRICADO EM AÇO LEVE DE ALTA RESISTÊNCIA, COM BASE/DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE	UN	GRAMPILENE	10	8,00	80,00
64	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, 40/45 FLS, FABRICADO EM AÇO LEVE DE ALTA RESISTÊNCIA, COM BASE/DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE	UN	EAGLE	1	29,00	29,00
65	PRANCHETA EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM PEGADORES EM POLIESTIRENO, TAMANHO OFÍCIO	UN	ACRIMET	100	7,00	700,00
66	PRENDEDOR DE PAPEL 15 MM, FABRICADO EM AÇO TEMPEADO, NIQUELADO, CX C/ 12 UNID	CX	ACC	20	1,10	22,00
67	PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM, FABRICADO EM AÇO TEMPEADO, NIQUELADO, CX C/ 12 UNID	CX	ACC	20	2,80	56,00
68	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM, FABRICADO EM AÇO TEMPEADO, NIQUELADO, CX C/ 12 UNID	CX	ACC	20	9,00	180,00
69	QUADRO BRANCO, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 90 CM, LARGURA 120 CM, COM SUPORTE PARA APAGADOR, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL.	UN	STALO	2	43,00	86,00
70	TESOURA C/ 10/13 CM, FABRICA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA, APROPRIADA PARA USO ESCOLAR	UN	SUMMIT	20	0,80	16,00
71	TESOURA MULTI-USO, C/ CABO PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM MÍNIMO 21 CM	UN	BRW	20	3,20	64,00

Praça. Filemon Bezerra Lemos, 120 - Centro, Telefax: (79) 3411-1713 - CNPJ Nº 13.113.626/0001-56.
CEP 49.680-000 – Nossa Senhora da Glória – SE – e-mail: licitacao_gloria@hotmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WYTEU+B4ORVVYTNXPIQZMQ

Esta edição encontra-se no site: www.nossasenhoraadagloria.se.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA DE GLÓRIA

FOLHA Nº _____

RUBRICA: _____

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

4/8

72	AGENDA DIÁRIA, LINHA CAPRI, B08, ANO VIGENTE, MED. APROX. 145 X 205 MM, PAPEL BRANCO, +/- 360 PÁGINAS, 9 ÍNDICES TELEFÔNICOS, 4 MAPAS EM 4 CORES, FITA MARCADORA, COR PRETA OU CINZA, PICOTE ARREDONDADO NOS CANTOS.	UN	TILIBRA	15	5,83	87,45
73	BLOCO POST-IT, 38 X 50 MM, AMARELO, PCT C/ 4 UNID	PCT	SUMMIT	5	2,30	11,50
74	BLOCO POST-IT, 50 X 50 MM, CUBO NEON, COM 100 FLS	UN	TILIBRA	10	3,10	31,00
75	CADERNO AGRAFADO PAUTADO, TAMANHO A4, CAPA DURA OU FLEXÍVEL, 40 FLS., P/ CALIGRAFIA.	UN	TILIBRA	200	1,00	200,00
76	CADERNO CAPA DURA, 14,8 X 21 CM, MÍNIMO 96 FOLHAS.	UN	FORONI	100	2,66	266,00
77	CADERNO CAPA FLEXÍVEL, SEM ESPIRAL, DIMENSÃO MÍNIMA 14 X 21 CM, MÍNIMO 96 FLS.	UN	TILIBRA	100	1,85	185,00
78	CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS 50 X 66CM (Amarela, Azul, Branca, Rosa e Verde)	UN	VMP	75	0,35	26,25
79	ENVELOPE BRANCO, TIPO OFÍCIO, 114 X 229 MM, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET 75 G/M2	UN	TILIBRA	100	0,07	7,00
80	ENVELOPE BRANCO, TIPO SACO, 200 X 280 MM	UN	FORONI	50	0,08	4,00
81	ENVELOPE BRANCO, TIPO SACO, TAMANHO OFÍCIO 2	UN	FORONI	30	0,15	4,50
82	ENVELOPE OURO, TIPO SACO, 450 X 560 MM	UN	FORONI	20	0,37	7,40
83	ETIQUETA AUTO ADESIVA, 21,0 X 29,7 MM, CX C/ 25 UNID	PCT	COLARCRIL	10	4,80	48,00
84	ETIQUETA AUTO ADESIVA, 59,27 X 85,73 MM, CX C/ 100 UNID	CX	COLARCRIL	10	9,50	95,00
85	FITA ADESIVA MULTIUSO, P/ EMPACOTAMENTO TRANSP. 48 MM X 50 M	UN	ADELBRAS	50	1,48	74,00
87	FITA ADESIVA, DUPLA FACE, 12 MM X 30 M, PCT C/ 6 UNID	PCT	AFA SUMARE	1	16,25	16,25
88	FITA DECORATIVA CORES VARIADAS (Azul, Branca, Dourada, Prata e Vermelha, 36 MM X 10 M	RL	VMP	10	4,70	47,00
89	FORMULARIO CONTINUO PARA SISTEMA DE IMPRESSAO MATRICIAL; DE 80 COLUNAS; MEDINDO 240 X 280 MM; DE 01 VIA; MICROSSERRILHADO; COM 2500 FOLHAS BRANCAS	CX	DATAPRINT	30	73,00	2.190,00
90	LIVRO DE ATA, TAMANHO A4 OU OFÍCIO 2, SEM MARGEM, C/ 100 FLS	UN	TILIBRA	20	5,20	104,00
91	LIVRO DE ATA, TAMANHO A4 OU OFÍCIO 2, SEM MARGEM, C/ 200 FLS	UN	TILIBRA	50	14,20	710,00
93	PAPEL CARTÃO, FORMATO A4, 180 G, COMPOSIÇÃO ALCALINA 100% FIBRAS DE EUCALIPTOS PLANTADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30 X 21,2 CM, COR BRANCA, PCT C/ 50 FLS.	PCT	SERTIC	10	7,50	75,00
94	PAPEL MADEIRA, 130 X 300 MM, 80 G, OURO	FL	BERSA	50	0,50	25,00
95	PAPEL VERGÊ 180 G, 210 X 297 MM, COR BRANCA, TIPO CASCA DE OVO, PCT C/ 50 FLS	PCT	SISTEM	2	11,50	23,00
96	T.N.T. CORES VARIADAS(Amarela,Azul Royal, Branca, Laranja, Marrom, Preto, Salmão, Verde Bandeira, Vermelhae Violeta.	MT	NOW WOVEN	220	0,90	198,00
97	T.N.T. COR DOURADO	MT	MJTEXTIL	20	2,65	53,00
98	T.N.T. COR VERDE QUADRICULADO (XADREZ)	MT	MJTEXTIL	20	2,40	48,00
99	T.N.T. COR VERMELHO QUADRICULADO (XADREZ)	MT	MJTEXTIL	20	2,40	48,00
100	PAPEL A4, LINHA PROFISSIONAL, BRANCO, SULFITE ALCALINO, 75 G/M2, 100% CELULOSE, FORMATO A4 (210 X 297 MM), RESMA C/ 500 FLS.	UN	INK	600	14,90	8.940,00
VALOR TOTAL REGISTRADO						19.130,95

EMPRESA VENCEDORA: DIEGO RAFFAEL LIMA SILVA ARTIGOS PARA INFORMÁTICA.
CNPJ: 23.275.594/0001-49.

Praça. Filemon Bezerra Lemos, 120 - Centro, Telefax: (79) 3411-1713 - CNPJ Nº 13.113.626/0001-56.
CEP 49.680-000 – Nossa Senhora da Glória – SE – e-mail: licitacao_gloria@hotmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WYTEU+B4ORVVYTNXPIQZMQ

Esta edição encontra-se no site: www.nossasenoradagloria.se.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA DE GLÓRIA

FOLHA Nº _____

RUBRICA: _____

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

5/8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	U/M	MARCA	QTD	CUSTOS (R\$)	
					UNIT	PARCIAL
1	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3, COR AZUL	UN	RADEX	10	2,30	23,00
2	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3, COR AZUL	UN	RADEX	10	2,30	23,00
3	APONTADOR DE LAPIS, PLÁSTICO, C/ 1 FURO, TIPO ESCOLAR, COM DEPÓSITO.	UN	LEO&LEO	200	0,24	48,00
4	BALÕES DE FESTA LISO, TAM 7.0", EMBALAGEM C/50.(CORES VARIADAS).	PCT	SÃO ROQUE	20	3,14	62,80
5	BORRACHA BRANCA, MACIA, COM CAPA PROTETORA – MED APROX. 42 X 22 X 11 MM OU Nº 40.	UN	LEO&LEO	50	0,15	7,50
6	BORRACHA PARA LAPIS AV 40, BRANCA	UN	LEO&LEO	500	0,02	10,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA AZUL, ESCRITA GROSSA, ASTE TRANSPARENTE, SEXTAVADA, PONTA EM LATÃO C/ ESFERA TUNGSTÊNIO, C/ ENCAIXE EXTERIOR DA CARGA P/ A PARTE INFERIOR DA ASTE, C/ INDICAÇÃO DA MARCA NO CORPO DA MESMA, C/ ORIFÍCIO, TIPO BIC OU SIMILAR, CX C/ 50 UNID.	CX	COMPACTOR	15	11,00	165,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA PRETA, ESCRITA GROSSA, ASTE TRANSPARENTE, SEXTAVADA, PONTA EM LATÃO C/ ESFERA TUNGSTÊNIO, C/ ENCAIXE EXTERIOR DA CARGA P/ A PARTE INFERIOR DA ASTE, C/ INDICAÇÃO DA MARCA NO CORPO DA MESMA, C/ ORIFÍCIO, TIPO BIC OU SIMILAR, CX C/ 50 UNID.	CX	COMPACTOR	5	11,00	55,00
9	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA VERMELHA, ESCRITA FINA, ASTE TRANSPARENTE, SEXTAVADA, PONTA EM LATÃO C/ ESFERA TUNGSTÊNIO, C/ ENCAIXE EXTERIOR DA CARGA P/ A PARTE INFERIOR DA ASTE, C/ INDICAÇÃO DA MARCA NO CORPO DA MESMA, C/ ORIFÍCIO, TIPO BIC OU SIMILAR, CX C/ 50 UNID.	CX	COMPACTOR	5	11,00	55,00
10	CANETA HIDROGRÁFICA MARCADOR, PONTA 5,9 MM, CX C/ 12 CORES, TIPO COMPACTOR OU DE MELHOR QUALIDADE	CX	COMPACTOR	10	11,55	115,50
11	CANETA PARA ESCREVER EM CD/DVD COR PRETA, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, RÍGIDO, INQUEBRÁVEL, TAMPAS REMOVÍVEL, PONTA DURA E RESISTENTE E SECAGEM RÁPIDA COM INDICAÇÃO DA MARCA NO CORPO DA MESMA.	UN	JOCAR	10	0,84	8,40
12	CLIPS NIQUELADO, 2/0 CX C/ 100 UNID	CX	BACCHI	3	1,04	3,12
14	CLIPS NIQUELADO, 4/0 CX C/ 50 UNID	CX	BACCHI	5	1,13	5,65
24	PERCEVEJO LATONADO, CX C/ 50 UNID	CX	IARA	10	1,85	18,50
32	REGUA TRANSPARENTE 50 CM, 100% POLIESTIRENO, EXPOR LINE CRISTAL	UN	WALEU	5	1,69	8,45
51	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO C/ PORTA-LÁPIS, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE FIBRA OU ACRÍLICO DE 1ª QUALIDADE	UN	JOCAR	5	2,40	12,00
58	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPATULA, INOXIDÁVEL	UN	JOCAR	20	1,23	24,60
86	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12 MM X 40 M	UN	EUROCEL	30	0,55	16,50
92	PAPEL CARBONO, FILME, AZUL, UMA FACE, CX. C/ 100 FLS.	CX	HARDCOPY	2	14,90	29,80
VALOR TOTAL REGISTRADO						691,82

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto **Registro de Preços, para eventual e futura aquisição de material de expediente em geral**, conforme especificações e quantidades estimadas constantes do Anexo I.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE E DO REAJUSTAMENTO DOS PREÇOS

Praça. Filemon Bezerra Lemos, 120 - Centro, Telefax: (79) 3411-1713 - CNPJ Nº 13.113.626/0001-56.
CEP 49.680-000 – Nossa Senhora da Glória – SE – e-mail: licitacao_gloria@hotmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WYTEU+B4ORVVYTNXPIQZMQ

Esta edição encontra-se no site: www.nossasenhoradagloria.se.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA DE GLÓRIA

FOLHA Nº _____

RUBRICA: _____

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

6/8

- 2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município (DOM);
- 2.2. Durante a vigência da Ata, os preços registrados serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses decorrentes e devidamente comprovadas das situações previstas na alínea "d", do inciso II, do artigo 65, da Lei nº 8.666/1993 ou de redução dos preços praticados no mercado;
- 2.3. Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea "d", do inciso II, do artigo 65, da Lei nº 8.666/1993, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório;
- 2.4. Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do Registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente Registrado será convocado pelo Gestor da Ata para a devida alteração do valor registrado em Ata;
- 2.5. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, a Secretaria solicitante não será obrigada a firmar as contratações que dela poderá advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS PENALIDADES

- 3.1. A Empresa signatária da presente ata assumirá a responsabilidade pelo fornecimento dos produtos, cotados e classificados, em perfeitas condições de uso, de acordo com as especificações solicitadas e, sendo constatada alguma irregularidade, o fornecedor fica obrigado de imediato a repor os mesmos;
- 3.2. Em caso de atraso injustificado na entrega dos produtos, ou na sua substituição, sujeitar-se-á a Contratada à multa de mora de 1% (um por cento) por dia de atraso até o máximo de 10% (dez por cento), sobre o valor da nota de empenho;
- 3.2.1. A multa a que alude o item anterior não impede que a Administração aplique outras sanções previstas na Lei nº 8.666/1993.
- 3.3. Em caso de inexecução parcial ou total das obrigações fixadas nesta Ata, em relação ao objeto, a Administração poderá, garantida a ampla defesa e o contraditório, aplicar as seguintes sanções:
- a) Advertência;
 - b) Multa de 1 % (um por cento), calculada sobre o valor do empenho, no caso do licitante vencedor não cumprir rigorosamente as exigências desta Ata ou deixar de receber a Nota de Empenho, salvo se decorrente de motivo de força maior definido em Lei, e reconhecido pela autoridade competente;
 - c) Suspensão temporária do direito de licitar e impedimento de contratar com a Administração, por prazo a ser fixado pelo Ordenador de Despesas, a depender da falta cometida, podendo chegar até 02 (dois) anos;
 - d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida sua reabilitação.
- 3.4. O licitante que apresentar documentação falsa ou deixar de entregar documentação exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver proposta, não celebrar o Contrato, falhar ou fraudar na execução do Contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a Administração Pública e, será descredenciado do Sistema de Cadastramento de Fornecedores a que se refere o Decreto Municipal que regulamenta esta modalidade de licitação, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas nesta Ata e das demais cominações legais.

Praça. Filemon Bezerra Lemos, 120 - Centro, Telefax: (79) 3411-1713 - CNPJ Nº 13.113.626/0001-56.
CEP 49.680-000 – Nossa Senhora da Glória – SE – e-mail: licitacao_gloria@hotmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WYTEU+B4ORVVYTNXPIQZMQ

Esta edição encontra-se no site: www.nossasenhoradagloria.se.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA DE GLÓRIA

FOLHA Nº _____

RUBRICA: _____

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

7/8

CLÁUSULA QUARTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA E DOS PREÇOS

- 4.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por qualquer órgão ou entidade da Administração desde que autorizados pelo Gestor da Ata (Secretaria Municipal de Administração);
- 4.2. O preço ofertado pela(s) Empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o especificado em Anexo, de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 030/18;
- 4.3. Com relação ao preço, em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Presencial nº 030/18 que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso;
- 4.4. A cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada, no Pregão Presencial nº 030/18, pela(s) Empresa(s) detentora(s) da presente Ata, as quais também a integram.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

- 5.1. O pagamento será efetuado mensalmente, de acordo com as quantidades fornecidas e devidamente atestadas, por Nota de Empenho, após a entrega dos produtos devidamente atestado pelo setor competente e emissão de Nota Fiscal e apresentação da Prova de Regularidade para com as Fazendas Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral da Fazenda Nacional), Estadual e Municipal, Prova de Regularidade para com a Seguridade Social (INSS), na forma exigida pela Constituição Federal em seu artigo 195, parágrafo 3º e Prova de Regularidade para com o FGTS emitida pela CEF;
- 5.2. A Secretaria solicitante terá até 20 (vinte) dias úteis, a partir dos procedimentos citados no item 5.1 para a tramitação do processo, envolvendo instrução e efetivo pagamento e, havendo atraso, será procedido a título de inadimplência o pagamento de 1% (um por cento) ao mês de juros;
- 5.3. Não será efetuado qualquer pagamento à Empresa detentora da ata enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

CLÁUSULA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

- 6.1. Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 030/2018 e seus anexos, a(s) proposta(s) da(s) Empresa(s): **NORDESTE COMERCIAL EIRELI – ME e DIEGO RAFFAEL LIMA SILVA ARTIGOS PARA INFORMÁTICA.**
- 6.2. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com as Leis nºs 8.666/1993 e 10.520/2002 e dos Decretos Municipais nºs 771/2010, 1.346/2011 e Decreto Federal nº 7.892/2013.
- Por assim haverem ajustado, declaram as partes aceitar todas as disposições estabelecidas nesta Ata de Registro de Preços e demais condições estabelecidas no edital de n.º 038/18 e seus anexos, bem como observar fielmente todas as decisões legais aplicáveis, que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Nossa Senhora da Glória (SE), 20 de agosto de 2018.

GERENCIADOR DA ATA
ABRAÃO LINCOLN VIEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Praça. Filemon Bezerra Lemos, 120 - Centro, Telefax: (79) 3411-1713 - CNPJ Nº 13.113.626/0001-56.
CEP 49.680-000 – Nossa Senhora da Glória – SE – e-mail: licitacao_gloria@hotmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WYTEU+B4ORVVYTNXPIQZMQ

Esta edição encontra-se no site: www.nossasenoradagloria.se.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



PREFEITURA DE GLÓRIA

FOLHA Nº _____

RUBRICA: _____

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

8/8

NORDESTE COMERCIAL EIRELI – ME
ALESSANDRA DANTAS ROCHA MONTEIRO
Fornecedor

DIEGO RAFFAEL LIMA SILVA ARTIGOS PARA INFORMÁTICA
PATRÍCIA MARIA VIEIRA DE BARROS
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

I - _____

II - _____

Praça. Filemon Bezerra Lemos, 120 - Centro, Telefax: (79) 3411-1713 - CNPJ Nº 13.113.626/0001-56.
CEP 49.680-000 – Nossa Senhora da Glória – SE – e-mail: licitacao_gloria@hotmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WYTEU+B4ORVVYTNXPIQZMQ

Esta edição encontra-se no site: www.nossasenoradagloria.se.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Fls. nº

1/1

EXTRATO DA ATA Nº 023/2018-FMS

PREGÃO Nº 030/2018.
PROCESSO Nº. 094/2018.

O presente extrato tem por objeto o sistema de Registro de Preços, para aquisição de **material de expediente em geral para a secretária municipal de saúde**, de acordo com a especificação no ANEXO I, do preço registrado, o quantitativo, a empresa fornecedora e o nome do representante legal, em obediência à ordem de classificação das propostas, juntamente com a documentação e a proposta de preços apresentadas, os quais, independentemente de transcrição, fazem parte deste instrumento, naquilo que não o contrariem.

Empresa: **NORDESTE COMERCIAL EIRELI – ME.**
CNPJ: 32.800.351/0001-73.
Valor total registrado – **R\$ 19.130,95 (dezenove mil cento e trinta reais e noventa e cinco centavos).**

Empresa: **DIEGO RAFFAEL LIMA SILVA ARTIGOS PARA INFORMÁTICA.**
CNPJ: 23.275.594/0001-49.
Valor total registrado – **R\$ 691,82 (seiscentos e noventa e um reais e oitenta e dois centavos).**

Nossa Senhora da Glória/SE, 20 de agosto de 2018.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ABRAÃO LINCOLN VIEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE

Rua Antonio Francisco de Souza, 47 – CENTRO - Nossa Senhora Glória/SE- CEP: 49.680-000.
CNPJ: 11.850.969/0001-78 - Fone e Fax: (079) 3411-1068 email: saudegloria@hotmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WYTEU+B4ORVVYTNXPIQZMQ

Esta edição encontra-se no site: www.nossasenoradagloria.se.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL